quod vero, species. In infinitum ergo *eunt*, si non solum aes *fit* rotundum, sed et ipsum rotundum, aut aes. Necesse est itaque stare. 1037. Postea, quia quaeque ex univoco fit substantia. 5 Nam et quae natura sunt *substantiae*, et alia. Aut enim arte, aut natura *fiunt*, aut fortuna, aut automato. Ars igitur principium est in alio. Natura autem principium in ipso. Homo namque hominem generat. Reliquae vero causae *harum* privationes. 1038. Substantiae autem tres sunt. Materia quidem hoc aliquid substantia 10 in apparere. Nam quaecumque sunt tactu et non connascentia, materia et subiectum. Natura vero hoc aliquid *in quam et habitus* quidam. Amplius, tertia quae est ex his singularis, ut Socrates *aut* Callias. 1039. In quibusdam igitur hoc non est praeter compositam substantiam, ut domus (*species*), si non est ars. Nec est generatio, nec corruptio horum, sed alio modo sunt et non sunt, 15 [-] domus quae sine materia, et sanitas, et omne quod secundum artem. Sed siquidem, in eis quae sunt natura. Quapropter non male Plato ait quia species sunt quaecumque natura. Siquidem sunt species aliae horum, ut ignis, caro, caput. Omnia enim materia sunt, et eius quae maxime substantiae ultima. 1040. Mo- 20 ventes quidem igitur causae velut prius factae existentes. Quae autem ut ratio, simul. Quando enim sanatur homo, tunc etiam

la materia; y la tercera, compuesta de estas dos, es la individual, por ejemplo Sócrates o Calias. Pues bien, en algunos casos el algo determinado no existe fuera de la substancia compuesta, por ejemplo la especie de una casa, a no ser el arte (ni hay 15 generación y corrupción de estas cosas, sino que de otro modo existen y no existen la casa inmaterial y la salud y todo lo perteneciente al arte); pero, si existe aparte, es en las cosas que se producen por naturaleza. Por eso no dijo mal Platón que son Especies todas las cosas naturales, si es que hay Especies distintas de estas cosas, por ejemplo fuego, carne, cabeza; pues todas son materia, y la última lo es de la substancia en grado 20 sumo.

Las causas motrices son anteriores a sus efectos; las que son como el concepto<sup>1</sup> son simultáneas. En efecto, cuando el hom-

<sup>1</sup> Las causas formales.

ἡ ὑγίεια ἔστιν, καὶ τὸ σχῆμα τῆς χαλκῆς σφαίρας ἅμα καὶ ἡ χαλκῆ σφαῖρα (εἰ δὲ καὶ ὑστερόν τι ὑπομένει, σκεπτέον·  
 25 ἐπ' ἐνίων γὰρ οὐδὲν κωλύει, οἷον εἰ ἡ ψυχὴ τοιοῦτον, μὴ  
 πᾶσα ἀλλ' ὁ νοῦς· πᾶσαν γὰρ ἀδύνατον ἴσως). φανερόν  
 δὴ ὅτι οὐδὲν δεῖ διὰ γε ταῦτ' εἶναι τὰς ἰδέας· ἄνθρωπος  
 γὰρ ἄνθρωπον γεννᾷ, ὁ καθ' ἕκαστον τὸν τινά· ὁμοίως δὲ  
 καὶ ἐπὶ τῶν τεχνῶν· ἡ γὰρ ἰατρικὴ τέχνη ὁ λόγος τῆς ὑγείας  
 30 ἔστιν.

Τὰ δ' αἴτια καὶ αἱ ἀρχαὶ ἄλλα ἄλλων ἔστιν ὥς, ἔστι 4  
 δ' ὥς, ἂν καθόλου λέγη τις καὶ κατ' ἀναλογίαν, ταῦτ' ἀ  
 πάντων. ἀπορήσειε γὰρ ἂν τις πρότερον ἕτεροι ἢ αἱ αὐταὶ  
 ἀρχαὶ καὶ στοιχεῖα τῶν οὐσιῶν καὶ τῶν πρὸς τι, καὶ καθ'  
 35 ἐκάστην δὴ τῶν κατηγοριῶν ὁμοίως. ἀλλ' ἄτοπον εἰ ταῦτ' ἀ  
 πάντων· ἐκ τῶν αὐτῶν γὰρ ἔσται τὰ πρὸς τι καὶ αἱ οὐσίαι.  
 1070<sup>b</sup> τί οὖν τοῦτ' ἔσται; παρὰ γὰρ τὴν οὐσίαν καὶ τᾶλλα τὰ κατη  
 γορούμενα οὐδὲν ἔστι κοινόν, πρότερον δὲ τὸ στοιχεῖον ἢ τῶν  
 στοιχείων· ἀλλὰ μὴν οὐδ' ἡ οὐσία στοιχεῖον τῶν πρὸς τι,  
 οὐδὲ τούτων οὐδὲν τῆς οὐσίας. ἔτι πῶς ἐνδέχεται πάντων  
 5 εἶναι ταῦτ' ἀστοιχεῖα; οὐδὲν γὰρ οἷόν τ' εἶναι τῶν στοιχείων  
 τῶ ἐκ στοιχείων συγκειμένῳ τὸ αὐτό, οἷον τῶ BA τὸ B ἢ A

bre está sano, entonces existe también la salud, y la figura de  
 la esfera bronceína se da simultáneamente con la esfera bron  
 cinea (pero si, además, subsiste o no algo posteriormente, habrá  
 25 que investigarlo; pues, en algunas cosas, nada lo impide, por  
 ejemplo si el alma es tal; pero no toda entera, sino el enten  
 dimiento, pues que subsista entera sin duda es imposible).

Es claro, por consiguiente, que, al menos por esto, no hay  
 ninguna necesidad de que existan las Ideas. Un hombre, en  
 efecto, engendra a un hombre, uno individual a uno determi  
 nado. Y de modo semejante sucede también en las artes, pues  
 30 el arte medicinal es el concepto de la salud.

Las causas y principios de cosas diferentes son, en un senti 4  
 do, diferentes; pero, en otro sentido, si se habla universal y  
 analógicamente, son los mismos para todas las cosas. Podría

sanitas est, et figura aerae sphaerae simul et aerea sphaera. Si autem posterius aliquid manet, perscrutandum est. In quibusdam enim nihil prohibet, ut si est anima talis, non omnis, sed intellectus. Omnem namque, impossibile forsitan. 1041. Palam itaque quod non oportet propter haec esse ideas. Homo enim hominem generat, qui singularis aliquem. Similiter autem et in artibus. Medicinalis enim ars ratio sanitatis est. 30

- 4 1042. Causae autem et principia alia aliorum *est ut sunt, est autem ut*, si quis dicat universaliter et secundum proportionem, eadem omnium. 1043. Dubitabit autem utique aliquis utrum altera aut eadem sunt principia et elementa substantiarum, et eorum quae sunt ad aliquid, et cuiuslibet categoriarum similiter. 35  
 1044. Sed inconveniens, si eadem omnium: ex eisdem enim erunt quae ad aliquid et substantia. Quomodo igitur hoc erit? Nam 1070<sup>b</sup>  
 extra substantiam et alia praedicamenta nihil est commune: prius autem est elementum quam quorum est elementum. At vero neque substantia elementum est eorum quae ad aliquid, neque horum aliquid substantiae. 1045. Amplius, quomodo contingit esse omnium elementa eadem? Nullum enim possibile 5  
 esse elementorum cum ex elementis composito idem, ut ei quod